



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
lov@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)

[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

J.nr. 20225200119

25. marts 2022

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 25. februar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 200 (alm. del), som hermed besvares.

**Spørgsmål nr. 200:**

”Ministeren bedes i forlængelse af rapporten »Udvikling af en fælles standard for opgørelse af arbejdsulykker på store byggerier« (BEU alm. del – bilag 159), hvoraf det fremgår, at rapporten nu sendes til de offentlige bygherrer med henblik på såkaldte indledende drøftelser om den videre proces besvare følgende spørgsmål:

- Hvordan ser processen fra nu af og til der foreligger fælles standarder for opgørelse af arbejdsulykker på store byggerier konkret ud? Ministeren bedes udarbejde en tidslinje, der illustrerer den samlede proces.
- Hvordan forankres processen, og hvem kommer til at stå i spidsen for denne proces?
- Hvem kommer i sidste ende til at beslutte, om der skal være en fælles standard, og hvad denne standard skal være?
- Vil ministeren løbende holde udvalget orienteret om fremdriften i arbejdet med at implementere en fælles ulykkesstandard på byggeprojekter?”

**Svar:**

Jeg er glad for, at Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø på opdrag fra Arbejdstilsynet har lavet en grundig forundersøgelse af mulighederne for en evt. fælles ulykkesstandard på store byggeprojekter i Danmark.

Rapporten kan skabe rammerne for de offentlige bygherrers videre arbejde med udviklingen af en mulig fælles standard for opgørelse af arbejdsulykker og det forebyggende arbejdsmiljøarbejde.

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Arbejdstilsynet og Vejdirektoratet om den videre proces for en mulig fælles standard for opgørelse af arbejdsulykker på byggerier. Arbejdstilsynet og Vejdirektoratet oplyser følgende:

”De offentlige bygherrer vil i løbet af foråret 2022 drøfte rapporten og tage stilling til det videre forløb i forhold til at udvikle en eventuel standard. Det er derfor på nuværende tidspunkt for tidligt at opstille en tidslinje for hele processen for en mulig fælles standard for opgørelse af arbejdsulykker. Det er ligeledes for tidligt at

sige, hvilke aktører, der bliver ansvarlige for at drive processen mod en ny standard.

På baggrund af de offentlige bygherrers drøftelser vil der blive udarbejdet en afrapportering og indstilling om udarbejdelsen af en eventuel standard til transportministeren og beskæftigelsesministeren med henblik på deres stillingtagen til projektet og det videre forløb.

Tidsplanen for den indledende fase af processen ser således ud:

- **Indledende præsentationsmøde d. 9. marts 2022:**  
Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø præsenterede rapporten for de offentlige bygherrer, som bidrog til erfaringsopsamlingen om arbejdsmiljøarbejdet på store infrastruktur- og byggeprojekter. På mødet havde bygherrerne mulighed for at drøfte perspektiverne i en mulig fælles standard.
- **Møde i bygherrenetværket d. 4. april 2022:**  
Vejdirektoratet har indkaldt de offentlige bygherrer til drøftelser om, hvordan bygherrerne kan arbejde videre med udviklingen af en mulig fælles standard. Bygherrerne udarbejder på baggrund af mødet et input til topledermøde ultimo april om det videre arbejde med udviklingen af en mulig fælles standard.
- **Topledermødet ultimo april 2022 (alternativt topledermøde oktober 2022):**  
Topledere fra Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, Færdselsstyrelsen, Bygningsstyrelsen, Banedanmark, Vejdirektoratet, Sund og Bælt samt Metroselskabet bliver orienteret om drøftelserne i bygherrenetværket på baggrund af NFA's rapport. På mødet vil der blive taget stilling til den videre proces om en mulig fælles standard med henblik på udarbejdelse af indstilling til transportministeren og beskæftigelsesministeren om en eventuel standard og det videre arbejde".

Vejdirektoratet vil varetage en koordinerede rolle i den indledende fase af arbejdet mod en mulig fælles standard, mens Beskæftigelsesministeriet, herunder Arbejdstilsynet, inddrages og følger processen løbende.

Jeg ser frem til at modtage de offentlige bygherrers afrapportering og vil holde Beskæftigelsesudvalget orienteret om udviklingen i projektet.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard  
Beskæftigelsesminister